Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

221Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCVII

ld: 1518F 20B2AOB84C7

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO INEXIO. N°: 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 085/2023

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/ 2023

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARrlSTICOS PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW DO

ARrlSTA ZÉ CANTOR, EM COMEMORAÇÃO AO TRIGÉSIMO PRIMEIRO ANNERSÁRIO DO

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI, A SER REALIZADO NO DIA 28 DE ABRIL DE 2023".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI

CNPJ: 41.522 .137/0001-93

CONTRATADO: ICZ GRAVAÇÕES, PARTICIPAÇÕES E ENTRETENIMENTOS LTDA (ZÉ

CANTOR)

CNPJ: 43.915.507 /0001 -88

VALOR: R$90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 25, INCISO 111 DA LEI Nº 8.666/93

VIO1!:NCIA: 90 (NOVENTA) DIAS A PARrIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 DE ABRIL DE 2023.

JONIELD
ROCHA

RODRIGU
00241843

Jonieldon Rocha Rodrigues
Presidente da CPL

ld: 167C3783879584C6

INEXIGIBILIDADE N•: 004/2023

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setem b ro, 4 26, Cen tro - CEP: 64.615-000
San tana do P ia u í - PI
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93
www.santanad opiau i.pi.gov.b r

TERMO PE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N•: 085/2023

ASSUNTO: RATIFICAÇÃO E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO.

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ART(STICOS PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW DO ARTISTA Zll
CANTOR, EM COMEMORAÇÃO AO TRIGilSIMO PRIMEIRO ANIVERSÁRIO DO MUNICIPIO DE SANTANA

DO PIAU(, A SER REALIZADO NO DIA 28 DE ABRIL DE 2023".

RECONHEÇO e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no

art. 25, inciso III, da Lei Nlit 8.666 de 21 de junho de 1993, e s uas atualizações pos teriores e em

consonância com o parecer ju r ídico acostado aos a u tos, para a contratação da em presa ICZ

GRAVAÇÕES, PARTICIPAÇÕES E ENTRETENIMENTOS LTDA, empresa que representa ZÉ CANTOR,

Inscrita no CNPJ n º 4 3.9 1 5 .50 7 /0001-88, para a prestação dos citados serviços. O valor do con tra to

será de R$90 .000,00 (NOVENTA MIL REAIS) e t e rá validade de 90 (nove nta) dias a contar da s ua

ass inatura, conforme p roposta comercial que faz parte des te processo .

Em cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei NR 8 .666/93, determino a publicação

desta RATIFICAÇÃO na Imprensa Oficial, para que produza seus jurídicos e legais e feitos.

Publique-se.

San tana do Plaul - PI, 0 3 de abril de 2 0 2 3 .

MARIA JOSE DE
SOUSA por MAR IA JOSE DE SOUSA

MOURA:41 158784~~~~~~~si:.:~~~37:1s
-03•00·•

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI
Ma ria José d e Sousa Mo u ra

Prefeita Municipal

ld: 13BSAC92CCS1SSF D

ESTADO DO PIAUi
PREFEIT URA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Set e d e Set e m bro, 426, Centro - CEP: 64.6 1 5 -000
Santana do Piaul - PI
CNPJ N• 4 1 .522.137 /000 1-93
www.santanad opia u i.pi.gov.br

DECISÃO ADMINISTRATIVA

Sa n tana do Piau í- P I, OS d e abril d e 20 23

Pregão Eletrônico n • 0 3 8 / 202 3

Processo Adminis trativo n º 120/2023

O MUNIC(PIO DE SANTANA DO PIAU(, pessoa ju r ldica de d ireito púb lico

interno, insc rito no CNPJ sob n ª 41.522.137 /00 01-93, com sede na Rua Sete de Setembro, n 2

426, Centro, cidade d e San tan a do Piau [, P I, CEP 64615-000 , neste ato rep resentad o pela

prefeit a MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA, com end ereço profissional acim a d escrito, vem

apresentar decisão adminis trativa nos termos dos fundamentos aprese ntados no parecer

d a P r ocuradoria Geral do Muntcfp to , o q u al RATIFICO em todos o s seus ter mos, d e

modo a CONHECER do rec urso, mas N EGAR-LHE PROVIMENTO.

Notifique o recorren te.

Santan a do Piau l/PI, 05 de abril de 2023.

MARIA JOSE DE
SOUSA
MOURA:411 S8784

Anl~do óe lo,- dlgitll po,
MARIA JOSE OE SOUSA

RA:<111 58784368
8 , 2023.0".0S 11:33:59 .. , ....

MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefe ita Municipa l d e Sa nta na do P iau í

ld:030E6AEE6A09SSFS

Ref. PROC. ADM. Nº 120/2023

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santan a do Piauí - P I
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

D E C ISÃO ADMI NIS TRATIVA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2023

DECISÃO AO RECURSO ADMI NISTRATIVO

O Pregoeiro Oficial d a P refeitura Munic ipal de Santana do Pia ui - PI , no uso de

s u as atribuições legais e em conform..id a d e com o e dital do Pregão E letrônico n º 038/2023,

Processo Administrativo n • 1 2 0/2023, como t ambém às normas contidas n a Lei Federal nº

8.666/93, na lei 10.520 /02 e D ecre to n º 10.024 d e 20 de setembro d e 2019 e d emais previsões

legais atinentes a matéria, bem como em consonância com v ários princípios constitucionais e

administrativo s , como o d a legalidade, d a impessoalidade, d a vinculação ao instrumento

convocat ório , do procedimento formal e do poder discricion ário que possui a Administração

Pública, ante os fatos e fundamentos expostos no parecer jurídico opin ativo acost a do aos a utos,

vem, se m anifestar sob re os recursos administrativos apresen ta.dos pelas empresas: A J M LEAL/

L i c i tante 4 , l n a c rlt a no CNPJ a ob o n • 21 . 155.470/0001-02; EVENTUAL LIVE MARKETING

DIRETO EIRELI / L i c i t:a.a.te 6, i n a crlta no CNPJ a ob o n • 04.433.214/0001-20 e D D

ROQUE/ L l c l t:a.a.te 3 . inacrlta no CNPJ a ob o n • 22.665. 443/0001-34. nos termos que segue:

INDEFI RO os recu rsos interpostos pelas empresas A J M LEAL; EVENTUAL LIVE MARKETING

DIRETO EIRELI e D D ROQUE ao p asso que o parecer jurldico e opinativo reconhece que uma

e mpresa não pode ser excluída do processo licita.tório p or conta d e questões irrelevantes, pois o

principio da vinculação ao instrumento convocatório t e m sido r e lativizado p e los Tribunais, ao

argument o de que o rig o rismo formalismo no Edital impede a competitividade no processo

administrativo licita.tório, fru strand o o objeto precípuo da Administração com a r ealização do

certame, que é o d e selec io n ar a m e lhor proposta. por tanto a e mpresa MENEZES & ARAUJO

LTDA segue h a bilita d a no presente certame, RATIF ICANDO ln totum..

Santa.na d o Piauí - PI , 0 5 d e a bril d e 2023.

JO NIELDON ROCH ::,~l~~fet~~~•~~tal
RODRIGUES:9002 DRIGUES:90024184349
84349 2023.04.05

6 11 :32:13-03'00·

Jonieldon Rocha Rodrigues

Prec o elro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org